Est ius munici peregrinus quin
que sigillis.
Vniversale nullum sunt ista vo
cati.
Ista retat ne qui celebrent nisi
pallia dentur.
Moribus indecori non pallio sūt
decorandi.
Abhit ut una duos habeat pro
uincia patres.
Hensum verbis hys dat cau
se questio queuis.
Damnat emētes spiritualia gra
cia xpi.
Ingressum vendens vel emens
perit ecclesiastum.
Si pro prebendis dederis quid
sy mon haberis.
Cumini ignorans sit reus ille
paterni.
Eccliam reddit ista vix quod or
dine periret.
Pursus promoto abscidit ius
promouendos.
Ecclia par plena fibi cleiq; ne
gatur.
Causa putens cum sit cunctis
non queritur ordo.
Ad ius vel synodus nullus tra
hat expoliatum.
Vim talem subrat qualem se al
se volebat.
As testesq; duos presul conuin
citur aptos.
Si cadit accusans non cogitur
reus ultra.
Respuitur iure vox dilatatio si
sit.

Vir bonus accusat quēuis licet
 inferior sit.
Mandato legis datur accusatio
 scriptis.
Quod plene restitui debet ius
 edocet omne.
Vtitur iudicis quanto fuit ex-
 spoliatus.
Aperte tractetur quāvis inducia de-
 tur.
Restat ut infamis & homo sine
 lege tacens sit.
Vox inimica domestica w̄e non
 obest alieno.
Hicit vel duci non debet ad expe-
 riores.
Libere ab hac non stat similis
 quem sua culpa remordet.
Judex auditor nō fiat presulis
 unus.
Judicio nullus vñq̄d damnabit
 absens.
Exigitur ne quis in q̄ cadit hoc
 repetatur.
Torquet in actorem sibi w̄e ab-
 lecta reatum.
Omnis anathema nec agat nec
 testificetur.
Nite taret qui quis minor illum si-
 tenet etas.
Dum ne quis agere nequeas et
 testificari.
Jus statuit ne sit quis vñq̄ tes-
 tis et actor.
Nunq̄d damnetur quis cum nō
 possit adesse.
Dat ius q̄ quis agat pro se cī-
 vilia tantum.

Mittit famosum neglecta pro-
 batio flagris.
Est accusandus semel et bis ter-
 q; rotandus.
Nemo procuret crimen cīlia
 ariet.
Baivula iuris iubet ut synodalia
 fiant.
Reuerba malus est mala ciūus q̄
 male pandit.
Aut caput aut lingua delatorū
 capuletur.
Omnes infames facient aut cri-
 mine tenti.
Presulis obiecta nisi vera ples
 reprobaris.
Judicium expetere nunq̄ debes
 alienum.
Alter adesse potest si sit prouin-
 cia discors.
Si cadit accusans non cogitur
 reus ultra.
Est qui dum viuit nemo sibi sub-
 stituendus.
Tutus semper erit hic qui se dā-
 te recepit.
Dat ius ne statuat successorem
 sibi presul.
Nullus amicorum michi proficit
 vt eligar unus.
Electus cum sum prestatur cau-
 cio danni.
Est secundum standum sentenciam
 retant ipsum.
Ordinis est ne quis vñq̄ ēdeat
 sine scriptis.
Si quis anathema statuit virtu-
 te carebit.

Judicis et alterius nullus est ordo petendus.
Curent priuates bene sua non aliena.
Non dubites doctrinam cum basilica retinendam.
Ordinet et seruet dispenset non alienat.
Nil prete: ḡ duos presumat sumere soldos.
Judicet ut laicus clericum non attrahat vllus.
Judicium seci sequitur suspensio cleri.
Seu bō seu mala sit sententia dicto tenendam.
Dico ḡ proprium poterit quid cleris habere.
Ecclie si res vendis xl emis si bi reddas.
Si dare vis et des dare non potes ecclie res.
Ex re communi quesitis utimue eqz.
Si fortasse volcs testari de proprio des.
Ecclie baptismali dande decimae sunt.
Tempora longa trahunt ius suu et decimatum.
Ius est ne quis plus repetat ḡ debeat alter.
Non nisi ciuili re frat̄ testis habetur.
Tale quid exercens nō debet clericis esse.
Si tulerit plus ḡ dederit iam se nus habetur.

Est male quesitis elemosina nō fit egemis.
Si male q̄sita tenet dignie non penitet vllus.
Infuria non pena datur cum pena notatur.
Nec étinere licet que sunt promissa patrono.
Solum vox nequit condemnari mulieris.
Tali die deum placitum non debet haberi.
Atq probatur in hac probacione neganti.
Nec confessio fit nec iuramenta coacta.
Tollere non poterit quem confert solus honorem.
In grauibus si fit deuictus elicitur.
Vantur in hac monachi pastores ecclieatum.
Abbas ecclie; presul debet dare curam.
Hic legitur ḡ ius et rem p̄scipio tollit.
Quadragenis dominis p̄scipio religiosis.
Tales si teciant ius non tamē ergo gubernent.
Vsurpans fine iudicio re decidet a re.
Respuit a laycis ius ecclias retineri.
Querit an licet cordis dimittere volunt.
Vt sua censaldus teneat que deficerat eger.

Omne monasterio remanebit
 nec redit ille.
Dum redit illiātē q̄ contulit illa
 manebunt.
Terminat hec apud alumpnum
 synodale statutum.
Vt non abbates a presule con-
 stituantur.
Vt presul clerum non impedit
 monachandum.
Ipsō nolente tamen non suscipi-
 at alter.
Sed iam canonicos canon pro-
 hibet monachari.
Quē pater offert si placet exi-
 tum fit adulitus.
Visam mox vestem si nō pater
 abdicat hic stet.
Offert iniurium nec seruat reli-
 gionem.
Et si forte placet monacho tra-
 hire licebit.
Prīma sit ex tytulo sit commē-
 data secunda.
Eccliam rēnū vētāt bac alia
 q̄ cipiri.
Terciā ne liceat tractare nego-
 cia seculi.
In clara vēste probibet clētiaus
 esse.
Examen proprium fugiens sine
 spe graduum sit.
Juramenta licet homī dare quā-
 do ncessē.
Si sic esse putat vt ait non pe-
 iorat ipse.
Taliter exemplio quod obdiat
 iste probatū.

Vota promissa mutet turpia
 si sint.
Dum perjurare cogis perjurus
 haberis.
Ex iusta causa multis licet arma
 mouere.
Fiet bellum iustum si pro reb⁹
 re petendis
Fas est quando quidēz socio sue
 turritur armis.
Inferiq; docet vindictam que
 stio quarta
Cum sit ad huc positus vt pumi
 at ille meretur
Jura iubent homines peruersos
 ad bona cogi.
Ecclie rebus sint hereticī spos
 liandi.
Tādem de clero nulli licet atma
 mouere.
Si quis es hereticus tua sit sen-
 tencia nulla.
Interdum mali post mortem cor-
 eipluntur.
Crimine predonum Non damne-
 netur domus cius.
Tuta sit ecclia quam lex priua-
 ta tuetur.
Et si subsequitur lex alteā dero-
 gat illi.
Mente in diuinam timantes for-
 tilegi sunt.
Vita nō vivunt qui peccāt ista
 tenentes.
Nomina matrīam que pēt pri-
 mordia sumphit.
In quatuor disces si forte requi-
 vis: